
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo
Delegación Provincial de Córdoba

Núm. 10.657/2011

Convenio: Industrias Madera y Corcho

Expediente: 14/01/0006/2011

Fecha: 05/12/2011

Asunto: Resolución de Inscripción y Publicación

Destinatario: Juan Luís Luque Barona

Código de Convenio número 14000215011982.

Visto el Texto de los Acuerdos adoptados el día 7 de septiem-

bre de 2011, por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del

Sector de la Madera de la Provincia de Córdoba, por los que, en-

tre otros, se aprueban las tablas salariales para 2011, y de con-

formidad a lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legis-

lativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Re-

fundido del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto

713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios

y acuerdos colectivos de trabajo, esta Autoridad Laboral, sobre la

base de las competencias atribuidas en el Real Decreto

4043/1982, de 29 de diciembre, sobre Traspaso de Funciones y

Servicios de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía

en materia de trabajo, el Decreto del Presidente de la Junta de

Andalucía 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración de

Consejerías y el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se

aprueba la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del

Servicio Andaluz de Empleo.

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y

Acuerdos Colectivos de trabajo con funcionamiento a través de

medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la

Comisión Negociadora del Convenio.

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

Córdoba 12 de diciembre de 2011.- El Delegado Provincial de

Empleo Junta Andalucía, Antonio Fernández Ramírez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO CO-

LECTIVO PROVINCIAL DEL SECTOR DE LA MADERA DE LA

PROVINCIA DE CÓRDOBA

ASISTENTES:

POR UNEMAC:

D. Javier Espinosa Gómez.

Dª. Rosa Algar Ruiz.

D. Rafael Hurtado Sánchez.

Asesor:

D. Juan Luis Luque Barona.

POR CCOO:

D. Andrés Pozuelo Moya.

D. Raúl Tirado Santofimia.

POR UGT:

D. Juan Antonio Reyes Cuadrado.

Da. Mª Dolores Cantarero Urbano.

En Córdoba, siendo las 12'30 horas del día 7 de septiembre de

2011, se reúnen los señores relacionados, miembros de la Comi-

sión Paritaria del Convenio Colectivo Provincial del Sector de la

Madera de la Provincia de Córdoba, en la sede social de la Unión

de Empresarios de la Madera de Córdoba (UNEMAC) al objeto de

dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 2º y la Disposi-

ción Transitoria del texto del Convenio Colectivo y efectuar el cál-

culo de los conceptos y tablas salariales provisionales para el

ejercicio 2011.

Abierta la sesión se acuerda lo siguiente:

Primero.

Efectuar con fecha de efectos de 1º de enero una revisión de

todos los conceptos económicos contemplados en el texto del

Convenio Colectivo correspondiente al año 2011, consistente en

un 1,3%, y proceder a la homogenización de las categorías profe-

sionales, para lo que ha seguido los siguientes criterios:

a) El cálculo se ha hecho sobre las tablas salariales definitivas

del año 2010, a las que se le ha efectuado el incremento salarial

previsto para 2011. Sobre la base resultante se ha aplicado el

porcentaje previsto en la Disposición Adicional VI “ADAPTACIÓN

DEL NUEVO MODELO DE CLASIFICACIÓN PROFESIONAL”.

b) El porcentaje de diferencial se ha aplicado sobre el salario

base fijado en €/día natural en todos los casos, excepto en aque-

llos que en la tabla se recogen fijados en €/mes.

Una vez finalizado el año 2011 y una vez conocido el IPC real

de dicho año, se procederá a actualizar las tablas, con efectos de

1 de enero de 2011. El exceso si lo hubiere se abonará en una

sola paga en el mes de febrero del año 2012.

Segundo.

Aprobar la adecuación del articulado del convenio, respecto de

aquellos artículos que son afectados.

Tercero

Se acuerda proceder a efectuar consulta a la Comisión Parita-

ria Nacional en relación a la retribución de los contratos de forma-

ción, en el sentido de si ésta debe ser conforme a las cuantías ya

fijadas en el Convenio Colectivo provincial, que han sido genera-

das tras la adecuación del convenio a las reformas normativas

efectuadas sobre la regulación de los contratos formativos en

años anteriores, o si se debería proceder a su cálculo conforme a

los porcentajes fijados en el Convenio Colectivo Nacional.

Cuarto.

Elevar a la Autoridad Laboral Competente los acuerdos de revi-

sión aprobados, y la adecuación del articulado del convenio a los

efectos de su homologación y publicación en el Boletín Oficial de

la Provincia.

Quinto.

Facultar a D. Juan Luis Luque Barona para que presente el ac-

ta en que se recogen estos acuerdos ante la Delegación Provin-

cial de Córdoba de la Consejería de Empleo de la Junta de Anda-

lucía por vía telemática.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la

reunión, siendo las 13'30 horas del día arriba indicado.

POR UNEMAC.- POR FECOMA CCOO.- POR MCA UGT.

Miércoles, 28 de Diciembre de 2011 Nº 246  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



  
  

TA
BL

A
S 

SA
LA

RI
A

LE
S 

 P
RO

VI
SI

O
N

A
LE

S 
D

EL
 S

EC
TO

R 
D

E 
LA

 M
A

D
ER

A
 D

E 
LA

 P
RO

VI
N

CI
A

 D
E 

CÓ
RD

O
BA

 P
A

RA
 E

L 
A

Ñ
O

 2
01

1 

IN
CR

EM
EN

TA
D

A
S 

EN
 1

,3
%

 S
O

BR
E 

D
EF

IN
IT

IV
A

S 
20

10
 M

Á
S 

EQ
U

IP
A

RA
CI

Ó
N

 G
RU

PO
S 

Sa
la

ri
o 

Ba
se

 
Pa

ga
 J

un
io

 
Pa

ga
 N

av
id

ad
 

Va
ca

ci
on

es
 (

In
cl

ui
do

 
D

es
ca

ns
o 

Se
m

an
al

) 

  
  

  
  

  
  

Ca
te

go
ri

as
 y

 G
ru

po
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
D

 =
 €

 d
ía

 
na

tu
ra

l 
   

M
 

= 
 €

  m
es

 

Pl
us

 
as

is
te

nc
ia

 
(e

ur
os

 d
ía

 
tr

ab
aj

ad
o)

 

Pl
us

 
tr

an
sp

or
te

 
(e

ur
os

 d
ía

 
tr

ab
aj

ad
o)

  
se

m
es

tr
al

 
di

ar
ia

 
se

m
es

tr
al

 
di

ar
ia

 
an

ua
l 

di
ar

ia
 

Va
lo

r 
 c

ál
cu

lo
 

dí
a 

va
ca

ci
on

es
 

de
ve

ng
ad

as
 y

 
no

 d
is

fr
ut

ad
as

 Va
lo

r 
ho

ra
 

or
di

na
ri

a 
H

or
as

 e
xt

ra
s 

75
%

 d
ía

s 
la

bo
ra

bl
es

 
H

or
as

 
ex

tr
as

 
10

0%
 s

áb
 

y 
fe

st
iv

os
 

G
RU

PO
 II

 
  

 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 P
ER

IT
O

 T
IT

U
LA

D
O

  
M

1.
51

9,
02

 €
 

9,
63

 €
2,

53
 €

2.
03

9,
39

 €
 

11
,2

7 
€ 

2.
03

9,
39

 €
11

,0
8 

€ 
1.

80
7,

92
 €

4,
95

 €
 

82
,1

8 
€

14
,4

2 
€ 

25
,2

3 
€

28
,8

4 
€ 

G
RU

PO
 II

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 J
EF

E 
A

D
M

TV
O

. 
 

M
1.

38
0,

86
 €

 
9,

12
 €

2,
53

 €
1.

86
4,

53
 €

 
10

,3
0 

€ 
1.

86
4,

53
 €

10
,1

3 
€ 

1.
65

4,
46

 €
4,

53
 €

 
75

,2
0 

€
13

,2
0 

€ 
23

,1
0 

€
26

,4
0 

€ 

G
RU

PO
 IV

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 E
N

CA
RG

A
D

O
  

D
40

,5
3 

€ 
7,

01
 €

2,
53

 €
1.

59
7,

32
 €

 
8,

82
 €

 
1.

59
7,

32
 €

8,
68

 €
 

1.
42

6,
20

 €
3,

91
 €

 
64

,8
3 

€
11

,5
8 

€ 
19

,5
6 

€
23

,1
6 

€ 

 T
U

PI
ST

A
 1

ª 
 

D
39

,9
0 

€ 
7,

01
 €

2,
53

 €
1.

53
0,

35
 €

 
8,

45
 €

 
1.

53
0,

35
 €

8,
32

 €
 

1.
40

7,
30

 €
3,

86
 €

 
63

,9
7 

€
11

,3
7 

€ 
19

,9
0 

€
22

,7
4 

€ 

 O
F.

 1
ª 

A
D

M
TV

O
. 

 
M

1.
21

1,
95

 €
 

8,
79

 €
2,

53
 €

1.
66

0,
84

 €
 

9,
18

 €
 

1.
66

0,
84

 €
9,

03
 €

 
1.

47
5,

65
 €

4,
04

 €
 

67
,0

8 
€

11
,7

6 
€ 

20
,5

8 
€

23
,5

2 
€ 

 O
F.

 1
ª 

o 
CO

N
D

. 
1ª

  
D

39
,7

4 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

1.
51

2,
33

 €
 

8,
36

 €
 

1.
51

2,
33

 €
8,

22
 €

 
1.

40
2,

50
 €

3,
84

 €
 

63
,7

5 
€

11
,3

2 
€ 

19
,8

1 
€

22
,6

4 
€ 

G
RU

PO
 V

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 O
F.

 2
ª 

A
D

M
TV

O
. 

 
M

1.
12

1,
77

 €
 

7,
79

 €
2,

53
 €

1.
49

3,
24

 €
 

8,
25

 €
 

1.
49

3,
24

 €
8,

12
 €

 
1.

35
5,

47
 €

3,
71

 €
 

61
,6

1 
€

10
,8

1 
€ 

18
,9

2 
€

21
,6

2 
€ 

 O
F.

 2
ª 

o 
CO

N
D

. 
2ª

  
D

37
,2

7 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

1.
45

6,
99

 €
 

8,
05

 €
 

1.
45

6,
99

 €
7,

92
 €

 
1.

32
8,

40
 €

3,
64

 €
 

60
,3

8 
€

10
,7

4 
€ 

18
,7

9 
€

21
,4

8 
€ 

 V
IA

JA
N

TE
  

M
1.

13
3,

47
 €

 
8,

13
 €

2,
53

 €
1.

56
0,

73
 €

 
8,

57
 €

 
1.

55
0,

73
 €

8,
43

 €
 

1.
37

7,
37

 €
3,

77
 €

 
62

,6
1 

€
11

,0
1 

€ 
19

,2
6 

€
22

,0
2 

€ 

 G
U

A
RD

A
 o

 V
IG

IL
A

N
TE

  
D

37
,6

4 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

1.
43

6,
79

 €
 

7,
94

 €
 

1.
43

6,
79

 €
7,

81
 €

 
1.

33
9,

50
 €

3,
67

 €
 

60
,8

9 
€

10
,7

9 
€ 

18
,8

9 
€

21
,5

8 
€ 

G
RU

PO
 V

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 A
YU

D
A

N
TE

  
D

34
,2

6 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

1.
37

9,
27

 €
 

7,
62

 €
 

1.
37

9,
27

 €
7,

50
 €

 
1.

23
8,

10
 €

3,
39

 €
 

56
,2

8 
€

10
,0

2 
€ 

17
,5

4 
€

20
,0

4 
€ 

 P
EO

N
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A

  
D

33
,9

3 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

1.
33

0,
72

 €
 

7,
35

 €
 

1.
33

0,
72

 €
7,

23
 €

 
1.

22
8,

20
 €

3,
36

 €
 

55
,8

3 
€

9,
90

 €
 

17
,3

3 
€

19
,8

0 
€ 

 A
U

X.
 A

D
M

TV
O

. 
 

M
1.

00
9,

04
 €

 
7,

12
 €

2,
53

 €
1.

33
0,

27
 €

 
7,

35
 €

 
1.

33
0,

27
 €

7,
23

 €
 

1.
22

2,
61

 €
3,

35
 €

 
55

,5
7 

€
9,

76
 €

 
17

,0
8 

€
19

,5
2 

€ 

G
RU

PO
 V

II 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 P
EO

N
 O

RD
IN

A
RI

O
  

D
32

,9
1 

€ 
7,

01
 €

2,
53

 €
1.

31
0,

23
 €

 
7,

24
 €

 
1.

31
0,

23
 €

7,
12

 €
 

1.
19

7,
60

 €
3,

28
 €

 
54

,4
4 

€
9,

66
 €

 
16

,9
1 

€
19

,3
2 

€ 

FO
RM

A
CI

Ó
N

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Fo
rm

ac
ió

n 
3º

 a
ño

 
D

23
,0

6 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

96
9,

03
 €

 
5,

35
 €

 
96

9,
03

 €
5,

27
 €

 
90

2,
10

 €
2,

47
 €

 
41

,0
0 

€
7,

22
 €

 
-- 

Fo
rm

ac
ió

n 
2º

 a
ño

  
D

20
,1

2 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

86
4,

14
 €

 
4,

77
 €

 
86

4,
14

 €
4,

70
 €

 
81

3,
90

 €
2,

23
 €

 
37

,0
0 

€
6,

49
 €

 
-- 

Fo
rm

ac
ió

n 
1º

 a
ño

  
D

19
,3

5 
€ 

7,
01

 €
2,

53
 €

77
7,

34
 €

 
4,

29
 €

 
77

7,
34

 €
4,

22
 €

 
79

0,
80

 €
2,

17
 €

 
35

,9
5 

€
6,

23
 €

 
-- 

  

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 28 de Diciembre de 2011Nº 246  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



A
N

EX
O

 I 
CO

N
VE

N
IO

 C
O

LE
CT

IV
O

 P
RO

V
IN

CI
A

L 
M

A
D

ER
A

 D
E 

CÓ
RD

O
BA

  
 

 
 

 
 R

EN
D

IM
IE

N
TO

 P
RO

VI
SI

O
N

A
L 

20
11

  I
N

CR
EM

EN
TA

D
O

 1
,3

%
 S

O
BR

E 
D

EF
IN

IT
IV

O
 2

01
0 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
  

  
  

 
 

 
Cu

ad
ro

 d
e 

tr
ab

aj
os

 m
ín

im
os

 a
 r

ea
liz

ar
 p

or
 j

or
na

da
 n

or
m

al
 d

e 
8 

ho
ra

s 
de

 t
ra

ba
jo

, 
en

 c
ol

oc
ac

ió
n 

de
 c

ar
pi

nt
er

ía
s 

de
 m

ad
er

a 
en

 o
br

as
. 

  
 

 
 

 

 
 

  
 

  
  

 
N

º 
Pr

ec
io

 U
ni

da
d 

de
l 

ex
ce

so
 

 
 

  
 

  
  

  
U

ni
da

de
s 

 d
e 

Pr
od

uc
ci

ón
 

(E
ur

os
) 

1.
 C

ol
oc

ac
ió

n 
de

 h
oj

a 
de

 p
as

o 
pa

ra
 p

in
ta

r 
o 

si
m

ila
r 

en
 c

er
co

 m
et

ál
ic

o 
co

n 
3 

pe
rn

io
s 

o 
bi

sa
gr

as
, 

he
je

 d
e 

pi
ca

po
rt

e 
tu

bu
la

r 
y 

m
an

iv
el

a.
 

  
6,

50
5,

48

2.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
pa

so
 p

ar
a 

pi
nt

ar
 o

 s
im

ila
r 

en
 c

er
co

 d
e 

m
ad

er
a 

co
n 

3 
ó 

4 
pe

rn
io

s 
o 

bi
sa

gr
as

 y
 e

l c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
 c

on
 m

an
iv

el
as

 o
 p

om
os

. 
 

5,
50

6,
57

3.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
pa

so
 e

nr
as

ad
a 

fi
na

 e
n 

ce
rc

o 
de

 m
ad

er
a 

co
n 

3 
ó 

4 
pe

rn
io

s 
y 

el
 c

or
re

sp
on

di
en

te
he

rr
aj

e 
de

 c
ie

rr
e 

co
n 

m
an

iv
el

as
 o

 p
om

os
. 

 
4,

50
8,

23

4.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
pa

so
 m

ol
du

ra
da

 m
ac

iz
a 

en
 c

er
co

 d
e 

m
ad

er
a 

co
n 

4 
ó 

5 
pe

rn
io

s 
o 

bi
sa

gr
as

 y
 e

l c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
 c

on
 m

an
iv

el
as

 o
 p

om
os

. 
 

3,
50

11
,0

3

5.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
en

tr
ad

a 
a 

pi
so

, 
en

ra
sa

da
 p

ar
a 

pi
nt

ar
 e

n 
ce

rc
o 

m
et

ál
ic

o,
 c

on
 3

 p
er

ni
os

 o
 b

is
ag

ra
s,

el
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 h

er
ra

je
 c

on
 s

u 
m

ir
ill

a 
y 

ti
ra

do
r.

 
 

5,
50

6,
57

6.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
en

tr
ad

a 
a 

pi
so

, 
en

ra
sa

da
 p

ar
a 

pi
nt

ar
 o

 s
im

ila
r 

en
 c

er
co

 d
e 

m
ad

ar
a,

 c
on

 4
 ó

 5
 p

er
ni

os
, 

el
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 h

er
ra

je
 d

e 
ci

er
re

, 
m

ir
ill

a 
y 

ti
ra

do
r.

  
4,

50
8,

23

7.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
en

tr
ad

a 
a 

pi
so

, 
en

ra
sa

da
 f

in
a 

de
 c

er
co

 d
e 

m
ad

er
a 

de
 4

 ó
 5

 p
er

ni
os

 o
 b

is
ag

ra
s 

y 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
, 

m
ir

ill
a 

y 
ti

ra
do

r.
  

   
   

  
  

3,
50

11
,0

3

8.
 C

ol
ga

do
 d

e 
ho

ja
 d

e 
en

tr
ad

a 
a 

pi
so

, 
m

ac
iz

a 
de

 c
as

et
on

es
 h

om
ol

du
ra

da
, 

co
n 

5 
pe

rn
io

s 
o 

bi
sa

gr
as

 y
 e

l c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
, 

m
ir

ill
a 

y 
ti

ra
do

r.
 

 
3,

50
11

,0
3

9.
 R

ev
es

ti
do

 d
e 

ba
st

id
or

es
 p

ue
rt

as
 d

e 
pi

so
 o

 d
e 

pa
so

, 
co

n 
fi

ja
ci

ón
 d

el
 a

ce
ro

 a
l c

on
tr

ac
er

co
 y

 c
ol

oc
ac

ió
n 

de
 t

ap
aj

un
ta

s 
pl

an
os

 p
or

 a
m

ba
s 

ca
ra

s.
 

 
4,

50
8,

23

9(
bi

s)
   

  E
l m

is
m

o 
co

n 
ta

pa
ju

nt
as

 m
ol

du
ra

do
 

  
3,

50
11

,0
3

10
. 

Co
lo

ca
ci

ón
 d

e 
re

gr
ue

so
s 

de
 a

lic
at

ad
o 

a 
un

a 
ca

ra
,d

ej
án

do
la

 e
nr

as
ad

a 
co

n 
el

 a
zu

le
jo

. 
  

15
,5

0
2,

42

11
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 a

rm
ar

io
 p

ar
a 

pi
nt

ar
, 

ta
nt

o 
la

 q
ue

 ll
ev

a 
pa

sa
do

re
s 

y 
ci

er
re

, 
co

m
o 

pa
ra

 la
s 

qu
e 

no
, 

co
n 

3 
pe

rn
io

s 
o 

bi
sa

gr
as

 y
 t

ir
ad

or
es

. 
  

6,
50

5,
52

12
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 m

on
ta

nt
e 

de
 a

rm
ar

io
 p

ar
a 

pi
nt

ar
 c

on
 d

os
 p

er
ni

os
 o

 b
is

ag
ra

s 
co

n 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
 c

on
 s

u 
ti

ra
do

r.
 

  
6,

50
5,

44

13
. 

Re
ve

st
im

ie
nt

o 
de

 a
rm

ar
io

 (
en

te
nd

ié
nd

os
e 

po
r 

hu
ec

o 
ca

da
 u

na
 d

e 
la

s 
pa

rt
es

 d
e 

ar
m

ar
io

 d
is

pu
es

ta
s 

pa
ra

 a
lo

ja
r 

un
a 

o 
m

ás
 h

oj
as

) 
 

  
   

  c
om

pr
en

di
en

do
 r

ep
as

o 
de

l c
on

tr
ac

er
co

 y
 c

ol
oc

ac
ió

n 
de

l c
er

co
 a

 e
st

at
ill

ón
, 

in
cl

us
o 

pa
rt

e 
pr

op
or

ci
on

al
 d

e 
ta

pa
ju

nt
as

. 
  

3,
50

10
,1

6

14
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 a

rm
ar

io
 d

e 
ch

ap
as

 f
in

as
 t

an
to

 p
ar

a 
lo

s 
qu

e 
lle

ve
n 

pa
sa

do
re

s 
y 

ci
er

ro
 c

om
o 

pa
ra

 lo
s 

qu
e 

no
,c

on
 3

 p
er

ni
os

 o
 b

is
ag

ra
s 

y 
su

 t
ir

ad
or

 
  

5,
50

6,
57

15
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 m

on
ta

nt
e 

de
 a

rm
ar

io
 d

e 
ch

ap
as

 f
in

as
 c

on
 2

 p
er

ni
os

 o
 b

is
ag

ra
s 

y 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 h
er

ra
je

 d
e 

ci
er

re
 c

on
 s

u 
ti

ra
do

r.
 

  
5,

50
6,

57

   
   

  
   

  P
ue

rt
as

 s
ol

ap
ad

as
 t

en
dr

án
 u

n 
au

m
en

to
 d

e 
18

,6
0 

m
in

ut
os

 c
ad

a 
un

a.
 

  
  

  
   

   
  

   
  P

ue
rt

as
 c

or
re

de
ra

s 
de

 c
ua

lq
ui

er
 t

ip
o,

 t
en

dr
án

 u
n 

au
m

en
to

 P
or

 h
oj

a 
de

 1
8,

60
 m

in
ut

os
 c

ad
a 

un
a.

 
  

  
  

   
   

  
   

  
   

  
   

  
 E

nt
re

pa
ño

s 
de

 a
rm

ar
io

s 
de

 m
en

os
 d

e 
1,

50
 m

et
ro

s 
de

 lo
ng

it
ud

. 
 

  
  

  
5,

50
6,

57

   
   

  
   

  
   

  
   

  
 E

nt
re

pa
ño

s 
de

 a
rm

ar
io

 d
e 

m
ás

 d
e 

1,
50

 m
et

ro
s 

de
 lo

ng
it

ud
 

 
  

  
  

4,
50

8,
23

16
. 

Co
lo

ca
ci

ón
 d

e 
ta

pa
ju

nt
as

 d
e 

m
ad

er
a 

pa
ra

 p
in

ta
r 

un
a 

ca
ra

 d
e 

pu
er

ta
. 

  
 

20
,5

0
1,

60

   
  C

ol
oc

ac
ió

n 
de

 t
ap

aj
un

ta
s 

de
 m

ad
er

a 
fi

na
 e

n 
un

a 
ca

ra
 d

e 
pu

er
ta

. 
  

 
16

,5
0

2,
18

17
. 

Co
lo

ca
ci

ón
 d

e 
ta

pa
ju

nt
as

 m
ol

du
ra

do
s 

en
 u

na
 c

ar
a 

de
 p

ue
rt

a.
 

  
 

11
,0

0
3,

30

18
. 

Co
lo

ca
ci

ón
 d

e 
ta

pa
 d

e 
ca

pi
al

za
do

: 
em

bi
sa

gr
ad

a 
co

n 
su

 c
ie

rr
e 

de
 h

as
ta

 2
 m

et
ro

s 
de

 lo
ng

it
ud

. 
  

 
13

,0
0

2,
68

   
  E

m
bi

sa
gr

ad
o 

co
n 

su
 c

ie
rr

e 
de

 m
ás

 d
e 

2 
m

et
ro

s 
de

 lo
ng

it
ud

 
 

  
  

  
8,

00
4,

71

   
 A

to
rn

ill
ad

o 
co

n 
su

 c
ie

rr
e 

de
 m

ás
 d

e 
2 

m
et

ro
s 

de
 lo

ng
it

ud
 

 
  

  
  

13
,0

0
2,

68

19
. 

Co
lo

ca
ci

ón
 d

e 
pe

rs
ia

na
s 

co
n 

ac
ce

so
ri

os
 n

or
m

al
es

; 
de

 h
as

ta
 1

,5
0 

m
et

ro
s.

 
  

 
6,

50
4,

09

   
  D

e 
ha

st
a 

1,
50

 m
et

ro
s 

de
 lo

ng
it

ud
 c

on
 m

an
ub

ri
o 

  
  

  
6,

50
5,

49

   
  D

e 
m

ás
 d

e 
1,

50
 m

et
ro

s 
de

 lo
ng

it
ud

. 
  

  
  

8,
00

4,
71

20
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 v

en
ta

na
 t

an
to

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
lle

ve
n 

fa
lle

ba
 o

 p
as

ad
or

es
 c

om
o 

la
s 

qu
e 

no
. 

 
  

  
6,

50
5,

48

21
. 

Co
lg

ad
o 

de
 h

oj
a 

de
 b

al
có

n 
ta

nt
o 

pa
ra

 la
s 

qu
e 

lle
ve

n 
fa

lle
ba

 c
om

o 
pa

ra
 la

s 
qu

e 
no

. 
  

  
5,

50
5,

48

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 28 de Diciembre de 2011 Nº 246  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 
 

  
 

  
  

  
 

 
 

RE
N

D
IM

IE
N

TO
S 

TO
N

EL
ER

ÍA
 

 
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 U
ni

da
de

s 
Eu

ro
s 

  
  

  
 

 
 

1
Ba

rr
ile

s 
de

 2
,4

 y
 8

 li
tr

os
 

6
5,

98
  

  
  

 
 

 
2

Ba
rr

ile
s 

de
 1

6 
a 

32
 li

tr
os

 
5

7,
37

  
  

  
 

 
 

3
Ba

rr
ile

s 
de

 6
4 

lit
ro

s 
4

9,
38

  
  

  
 

 
 

4
Ba

rr
ile

s 
de

 8
 a

rr
ob

as
 

3
13

,1
7 

  
  

 
 

 
 

5
M

ed
ia

s 
Bo

ta
s 

2
17

,4
4 

  
  

 
 

 
 

6
Bo

ta
s 

y 
To

ne
le

s 
1,

5
26

,3
8 

  
  

 
 

 
 

A
N

EX
O

 II
  

 
 

 
Se

gu
ro

s 
y 

di
et

as
  2

01
1 

co
n 

in
cr

em
en

to
 d

e 
1,

3%
 s

ob
re

 d
ef

in
it

iv
as

 2
01

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
SE

G
U

RO
S 

 
 

 
 

 
 

 
Pr

ov
is

io
na

le
s 

20
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A 
M

ue
rt

e 
N

at
ur

al
 

 
 

 
 

 
6.

82
9,

24
 €

B 
Po

r 
m

ue
rt

e 
ac

ae
ci

da
 p

or
 a

cc
id

en
te

 o
 e

nf
er

m
ed

ad
 p

ro
fe

si
on

al
 

 
 

33
.6

70
,9

0 
€

C 
Po

r 
in

ca
pa

ci
da

d 
pa

rc
ia

l 
 

 
 

 
 

6.
82

9,
24

 €
D

 
Po

r 
in

ca
pa

ci
da

d 
to

ta
l 

 
 

 
 

 
26

.2
38

,0
8 

€
E 

Po
r 

in
ca

pa
ci

da
d 

pe
rm

an
en

te
 a

bs
ol

ut
a 

pa
ra

 t
od

o 
tr

ab
aj

o 
y 

gr
an

 in
va

lid
ez

 a
ca

ec
id

a 
po

r 
ac

ci
de

nt
e 

o 
en

fe
rm

ed
ad

 p
ro

fe
si

on
al

 
33

.6
70

,9
0 

€
 

 
 

 
 

 
 

 
  

D
IE

TA
S 

 
 

 
 

 
 

 
Pr

ov
is

io
na

le
s 

20
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
D

ie
ta

 C
om

pl
et

a 
 

 
 

 
 

31
,5

3 
€

 
M

ed
ia

 D
ie

ta
 

 
 

 
 

 
 

15
,7

7 
€

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

D
es

ga
st

e 
de

 H
er

ra
m

ie
nt

a 
 

 
 

 
 

1,
36

 €
 

Ro
pa

 d
e 

tr
ab

aj
o 

 
 

 
 

 
8,

13
 €

 
D

es
pl

az
am

ie
nt

o 
su

pe
ri

or
 7

 d
ía

s 
 

 
 

 
1,

49
 €

 
Ca

na
st

o 
 

 
 

 
 

 
2,

92
 €

 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 28 de Diciembre de 2011Nº 246  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 28 de Diciembre de 2011Nº 246  p.4


		2011-12-28T08:22:06+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




